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kollektion, som hun dog efter Skilsmissen ikke opnaaede, mener hun, at Billighed 
taler for, at der nu i hendes Svaghed bevilges hende den aarlige Understøttelse, hun 
havde haft Udsigt til at faa som Enke efter forhenværende Postmester Ringheim. 
Hun anmoder derfor om Folketingets Anbefaling af det indsendte Andragende. 
홢 6 Bilag, medfølge. ' 

Da Sägen er, afgjort ved Behandlingen af Finanslovforslaget, gør Udvalget ikke 
I n d s t i l l i n g .  i  

70. Fra afskediget Kaptain, Sagfører F. Schmitto om Forhøjelse af Under- 
støttelse. (Indbragt den 12. Januar 1910 af Folketingsmanden for Frederiksborg Amts 
4. Valgkreds, Parkov). 

Andrageren modtager en aarlig Understøttelse, paa 400 Kroner af Staten, men 
da han er fuldstændig ude af Stand til at erhverve noget, har han til Krigsministeriet 
indgivet, et Andragende om at faa Understøttelsen forhøjet med 200 Kr. Ministeriet' 
har svaret afslaaende, og Andragendet indsendes derfor nu til Folketinget (se for 
øvrigt Tillæg B. for 1908-09, Sp. 1397-98). 

3 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

71. Fra Enke efter Toldassistent C. A. Hansen, FrederiJcJce Hansen af Fre- 
dericia, om forhøjet Understøttelse. (Indgivet den 13. Januar 19.10 af Folketingsmanden 
for Vejle Amts 1. Valgkreds, L. Rasmussen). 

Andragerinden opnaaede ved sin ikke pensionsberettigede Mands Død i 1885 
.. en aarlig Understøttelse, af 144 Kroner, der senere forøgedes til 156 Kroner. Hun 

har været sengeliggende i de sidste 15 Aar og er i den Tid bleven underkastet 2 store 
Operationer. En lille Kapital, hun havde arvet, er nu fortæret, og hun har i det 
hele kun 336 Kroner at leve af om Aaret. Hun har da indgivet dette' Andragende 
til Greneraltolddirektoratet om en Forhøjelse af den aarlige Understøttelse og haaber 
paa Folketingets Anbefaling deraf, efter at Andragendet er blevet afslaaet af Ministeren. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansministerens Overvejelse. 

72. Fra Aktieselskabet 홢Vorbasse Dyrlægebolig" om et Tilskud af 250 Kroner 홢 . 
aarlig i 5 Aar til Lønning af en Dyrlæge. (Indbragt den 13. Januar .1910 af Folke- 
tingsmanden -for Ribe Amts 4. Valgkreds, L. Rasmussen). 

Aktieselskabet 홢Vorbasse Dyrlægebolig" har oprindelig hos Landbrugsministeriet 
søgt om 800 Kroner aarlig i 5 Aar til Hjælp ved Lønningen af en Dyrlæge i Vor- 
basse, men har modtaget det Svar, at Ministeriet efter de hidtil fulgte Regler ikke .til 
et saadant Formaal yder et større Tilskud end. 250 Kroner aarlig, og at Ministeriet, 
da det maa anse dette Bidrag for utilstrækkeligt til at faa' en Dyrlæge til at bosætte 
sig i Vorbasse, ikke har villet foretage videre..! Sagen. Imidlertid har man paa Stedet. 
slaaet sig til Taals med.Forestillingen om kun at modtage et Statsbidrag til Dyrlæge- 
lønningen af 250 Kroner og haaber saa ved et Tilskud fra Sogne- og Amtskommunen 
paa i alt 325 Kroner aarlig i 5 Aar at kunne, opnaa det ønskede. Man haaber nu paa 
Folketingets Støtte til Opnaaelsen af et Statstilskud paa 250 Kroner aarlig i 5 Aar. 

1 Bilag medfølger. 

Da Sagen er afgjort ved Behandlingen af Finanslovforslaget, gør Udvalget ikke 
Indstilling. 
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